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UZASADNIENIE

I. Cel i potrzeba regulacji
[bookmark: _Hlk219358505]Projektowana uchwała dotyczy przyjęcia przez Radę Ministrów Programu regulacyjnego na lata 2026-2028, zwanego dalej „Programem”, na podstawie art. 71a ust. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2025 r. poz. 1480, 1795 i 1826), zwanej dalej „Prawem przedsiębiorców”. 
Ustanowienie Programu ma na celu zapewnienie ciągłej poprawy jakości regulacji w zakresie prawa gospodarczego, a w szczególności:
1)	określenie priorytetowych działań Rady Ministrów w zakresie kształtowania otoczenia prawnego wykonywania działalności gospodarczej;
2)	określenie działań w zakresie zmniejszenia obciążeń administracyjnych; 
3)	określenie działań w zakresie dokonywania oceny funkcjonowania aktów normatywnych.
Przyjęcie Programu stanowi potwierdzenie wdrażania przez Polskę rekomendacji OECD dotyczących polityki regulacyjnej i zarządzania (Recommendation of the Council on Regulatory Policy and Governance, 2012), zgodnie z którymi państwa członkowskie powinny przyjąć i realizować na najwyższym szczeblu politycznym jednoznaczną, całościową politykę rządu związaną z jakością regulacji. Polityka ta powinna formułować cele i określać ramy wdrażania, tak aby zapewnić, że korzyści ekonomiczne, społeczne i środowiskowe regulacji uzasadniają ponoszone koszty. Dotychczas podobnym dokumentem w obszarze wskazanej rekomendacji OECD był program „Lepsze regulacje 2015” (stanowiący Załącznik do uchwały nr 13/2013 Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2013 r.[footnoteRef:1]). Program ten określał zadania w zakresie reform procesu stanowienia prawa i optymalizacji przepisów regulacyjnych w okresie czterech lat od jego przyjęcia przez Radę Ministrów. W okresie realizacji powyższego programu (lata 2013-2015) osiągnięto planowane wskaźniki wykonania działań, co potwierdziła Najwyższa Izba Kontroli (Informacja o wynikach kontroli pt. Realizacja celów Strategii „Sprawne Państwo 2020”, 56/2016/P/15/004/KAP). W wyniku kolejnych kontroli NIK uznała m.in., że pomimo podejmowania działań w zakresie reformy systemu tworzenia prawa, jakość prawa w Polsce w dalszym ciągu wymaga poprawy (Informacja o wynikach kontroli pt. Dokonywanie oceny wpływu w ramach rządowego procesu legislacyjnego, LWA 410.002.00.2015, nr ewid. 174/2017/P/16/094/LWA). [1:  	Komunikat Ministra Gospodarki z dnia 12 kwietnia 2013 r. o podjęciu przez Radę Ministrów uchwały w sprawie przyjęcia programu rozwoju pod nazwą „Lepsze Regulacje 2015” (M.P. poz. 341).] 

Rada Legislacyjna przy Prezesie Rady Ministrów w swojej opinii o rządowym projekcie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego (opinia z dnia 19 kwietnia 2024 r.) poparła przewidziane w Prawie przedsiębiorców zmiany (ukierunkowane na poprawę jakości i zwiększenie efektywności procesów projektowania i przygotowywania aktów normatywnych regulujących zasady podejmowania, wykonywania i zakończenia działalności gospodarczej), a jednocześnie zaproponowała, by Program regulacyjny był przyjmowany przez Radę Ministrów w drodze uchwały. W efekcie uwzględnienia tej propozycji przez Radę Ministrów, a następnie przez Parlament, powstała przestrzeń dla sformułowania Programu, który realizuje rekomendacje OECD na rzecz doskonalenia jakości regulacji i procesu ich stanowienia.
Wykonując zadania w zakresie polityki wewnętrznej państwa, Rada Ministrów dostrzegła konieczność przeprowadzenia analizy obowiązującego stanu prawnego, w szczególności w zakresie warunków prowadzenia działalności gospodarczej, oraz podjęcia działań wdrażających deregulację. Na podstawie uchwały nr 20 Rady Ministrów z dnia 4 marca 2025 r. w sprawie koordynacji procesu legislacyjnego wdrażającego deregulację (M.P. poz. 223) utworzono Zespół, którego zadaniem jest koordynacja rządowego procesu legislacyjnego projektów dokumentów rządowych wdrażających deregulację, w szczególności projektów aktów normatywnych. W lipcu 2025 roku podsumowano pierwszy etap prac deregulacyjnych: 125 przyjętych zmian, 90 zmian w realizacji i 63 rządowe projekty zmian[footnoteRef:2]. [2:  	KPRM, #Deregulacja - znosimy bariery, ułatwiamy życie, 7 lipca 2025 r.; https://www.gov.pl/web/premier/deregulacja---znosimy-bariery-ulatwiamy-zycie ] 

Poszczególne elementy systemu tworzenia prawa dla przedsiębiorców były przedmiotem ewaluacji w ramach przygotowania OSR ex post pakietu Konstytucja biznesu[footnoteRef:3] (OSR ex post została przyjęta przez Radę Ministrów w czerwcu 2022 r.[footnoteRef:4]). Wnioski płynące z tej ewaluacji były elementem prac zmierzających do uwzględnienia w procesie legislacyjnym interesu przedsiębiorców, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji mikro-, małych i średnich przedsiębiorców. Z perspektywy działań zaplanowanych w Programie istotnym wnioskiem było to, że sposób dokumentowania wpływu na przedsiębiorstwa, w szczególności wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, nie jest jednolity. Analiza wykazała, że oceny takiego wpływu zamieszczane są zarówno w treści uzasadnień, jak i w treści formularza OSR. Sformułowania stosowane do sygnalizowania braku wpływu danej regulacji na przedsiębiorstwa bywają niejednoznaczne. Zdarza się, że pola w poszczególnych częściach OSR, w ramach których spodziewać się można informacji na temat wpływu projektu na mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa (lub jego braku), pozostają niewypełnione. Również Najwyższa Izby Kontroli uznała, że ocena skutków regulacji ex ante i ex post nie wspomagała decydentów w podejmowaniu decyzji, a więc nie pełniła funkcji i roli określonej w Regulaminie pracy Rady Ministrów i „Wytycznych do przeprowadzania oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu legislacyjnego” (Informacja o wynikach kontroli pt. Funkcjonowanie systemu oceny wpływu w rządowym procesie legislacyjnym, nr ewid.  P/24/087/LWA).   [3:  	Pakiet Konstytucja biznesu obejmował następujące ustawy: ustawa z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2025 r. poz. 1480, 1795 i 1826), ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 1668 oraz z 2025 r. poz. 769), ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (Dz. U. z 2026 r. poz. 30), ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 89, 619, 621 i 1794), ustawa z dnia 6 marca 2018 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej (Dz. U. poz. 650).]  [4:  	Przebieg prac dotyczących Oceny funkcjonowania ustawy (OSR ex post) - ustawa z dnia 6 marca 2018 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12359307 ] 

Działania zaplanowane w Programie mają na celu poprawę sytuacji w zakresach omówionych powyżej. Wskazać tu można przede wszystkim na reformę formularzy OSR oraz zaktualizowanie wytycznych do przeprowadzania oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu legislacyjnego. Poprawę sytuacji mają również zapewnić działania zmierzające do wypracowania jednolitej metodyki oznaczania aktów prawnych oraz projektów aktów prawnych meta informacjami związanymi z oceną skutków dla przedsiębiorców i gospodarki, a także do budowy systemu monitorowania obciążeń administracyjnych oraz spełniania wymogów stawianych aktom prawnym z zakresu prawa gospodarczego.
Obowiązek monitorowania przez Radę Ministrów w ramach rządowego procesu legislacyjnego skutków zmian przepisów wpływających na prowadzenie działalności gospodarczej był jednym z postulatów sformułowanych w Dezyderacie nr 1 Komisji Gospodarki i Rozwoju do Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie zmian w systemie stanowienia prawa dotyczącego przedsiębiorców i pracodawców uchwalonym na posiedzeniu w dniu 6 marca 2024 r. Przewidziane w projekcie Programu rozwiązania służą realizacji tego postulatu.
II. Uwzględnienie wyników przeglądu funkcjonowania aktów normatywnych określających zasady podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej
Zgodnie z art. 71a ust. 2 Prawa przedsiębiorców Program uwzględnia wyniki przeglądu funkcjonowania aktów normatywnych określających zasady podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej, o którym mowa w art. 70 Prawa przedsiębiorców.
Przed wejściem w życie ustawy z dnia 21 maja 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego (Dz. U. poz. 769), która m.in. dokonała nowelizacji rozdziału 6 Prawa przedsiębiorców (nowelizacja weszła w życie z dniem 13 lipca 2025 r.), ministrowie przedkładali Radzie Ministrów informację o działaniach podjętych w poprzednim roku kalendarzowym w wyniku dokonania przeglądu funkcjonowania aktów normatywnych. Taka informacja była przedkładana Radzie Ministrów sześciokrotnie. Obserwowana praktyka przygotowywania i przekazywania informacji doprowadziła do zidentyfikowania szeregu trudności, jak np. identyfikowanie aktów prawnych (przepisów) określających zasady podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej, które należą do właściwości określonego ministra. W ramach prowadzonych szkoleń i kontaktów z ministerstwami obsługującymi poszczególnych ministrów odnotowano, że obowiązek przeglądu jest realizowany w sposób niejednolity, a zestawienia tworzone w związku z corocznym obowiązkiem przekazania informacji Radzie Ministrów są wykorzystywane w ograniczonym zakresie. Przygotowanie informacji dla Rady Ministrów odbywało się w sposób, który nie umożliwiał walidacji gromadzonych danych i był podatny na błędy (przykładowo: kilkukrotne wskazanie aktu w ramach jednej informacji, akty prawne z wadliwie wskazanym tytułem czy publikatorem, nieistniejące akty prawne, brak informacji o działaniach, które w roku wcześniejszym wskazano jako niezakończone). Ocena przedłożonych informacji wskazuje na problem braku jednolitego sposobu dokumentowania bieżących analiz związanych z funkcjonowaniem aktów normatywnych. W efekcie zestawienia przedkładane w ramach corocznej informacji nie dostarczały potrzebnych informacji, które mogłyby służyć eliminowaniu zbędnych obowiązków administracyjnych czy przygotowaniu ewaluacji prawa gospodarczego. Ponadto nie istnieje możliwa do wykorzystania w takim procesie lista obowiązujących aktów prawnych związanych z określonym działem administracji rządowej, jak również lista aktów prawnych zawierających przepisy dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej. W przeglądzie nie identyfikowano również działań podejmowanych przy ustawach kompleksowo regulujących daną dziedzinę prawa tj. kodeksach. 
Wnioski wynikające z analizy wskazanych problemów zostały wykorzystane przy formułowaniu projektu ustawy nowelizującej art. 70 Prawa przedsiębiorców tj. ustawy z dnia 21 maja 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego. W wyniku nowelizacji wskazano ministra właściwego do spraw gospodarki jako organ, któremu przedkładane są informacje o działaniach podjętych przez ministrów oraz określono kategorie informacji przez nich przekazywanych (wskazanie aktów normatywnych, które wpływają na mikro-, małych i średnich przedsiębiorców oraz wskazanie aktów normatywnych, które nakładają na przedsiębiorców obowiązki administracyjne, w tym obowiązki informacyjne). Założono, że informacje takie stanowią element programowania pracy Rady Ministrów. Wprowadzono również przepisy określające sposób postępowania z gromadzonymi informacjami oraz udział w ich ocenie podmiotów, które w systemie prawnym wyposażone są w kompetencje związane z oceną praktyki legislacyjnej. Informacje przedkładane ministrowi właściwemu do spraw gospodarki, stanowiska oraz opinie zgłoszone do takich informacji, będą publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. Przyjęto jednocześnie, że do usprawnienia realizacji bieżącego przeglądu prawa gospodarczego należy wykorzystać działania pozalegislacyjne (alternatywne w stosunku do uchwalenia ustawy – zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 3 Zasad Techniki Prawodawczej[footnoteRef:5]). Działania te zaproponowano w treści Programu. [5:  	Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283)] 

III. Główne założenia Programu regulacyjnego
Zgodnie z zakresem wskazanym w art. 1 Prawa przedsiębiorców: ustawa ta określa zasady podejmowania, wykonywania i zakończenia działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym prawa i obowiązki przedsiębiorców oraz zadania organów władzy publicznej (związane z podejmowaniem, wykonywaniem i zakończeniem działalności gospodarczej). Działalność gospodarcza zdefiniowana jest w art. 3 Prawa przedsiębiorców jako zorganizowana działalność zarobkowa, wykonywana we własnym imieniu i w sposób ciągły. Działalność taka realizowana jest w ramach konstytucyjnej wolności gospodarczej (art. 20 Konstytucji RP). Ustrojodawca przewidział, że dopuszczalne jest ograniczenie wolności działalności gospodarczej, ale może to nastąpić jedynie w drodze ustawy i tylko ze względu na ważny interes publiczny (art. 22 Konstytucji RP). 
Obowiązki administracyjne nakładane na przedsiębiorców stanowią określone w normach prawnych wymogi, które są elementem ograniczenia wolności działalności gospodarczej. Wśród takich obowiązków administracyjnych wydzielić można obowiązki informacyjne, rozumiane jako wynikające z przepisów prawnych wymogi gromadzenia i przekazywania informacji dla sektora publicznego i stron trzecich (np. konsumentów). Obowiązki administracyjne można analizować w kontekście obciążeń administracyjnych, czyli kosztów, które przedsiębiorcy muszą ponosić w związku z realizacją danego obowiązku administracyjnego. Program, obejmujący planowane działania m.in. w zakresie zmniejszenia obciążeń administracyjnych, koncentruje się przede wszystkim na tych obciążeniach administracyjnych, które stanowią formę ograniczenia wolności gospodarczej.
[bookmark: _Hlk219363455]Ze względu na ustawowy zakres Programu (art. 71a ust. 2 Prawa przedsiębiorców) zaplanowano w nim działania w dwóch podstawowych obszarach: „Zmniejszanie obciążeń administracyjnych” oraz „System ewaluacji prawa”.
[bookmark: _Hlk215143805]W ramach Obszaru 1 „Zmniejszanie obciążeń administracyjnych” przewidziano następujące priorytety:
-	Priorytet 1 – Dalsze działania deregulacyjne;
- 	Priorytet 2 – Upowszechnianie zasady równoważenia obowiązków administracyjnych;
[bookmark: _Hlk219362611]- 	Priorytet 3 – Ograniczenie obciążeń poprzez stosowanie zasady „domyślnie cyfrowo”;
- 	Priorytet 4 – Przeciwdziałanie implementacji zwiększającej obciążenia regulacyjne.
Opierając się na dotychczasowych doświadczeniach deregulacyjnych zaplanowano, że rząd będzie kontynuował proces deregulacji, uznając go za stały mechanizm punktowego upraszczania przepisów, usuwania barier i budowy przyjaznego dla przedsiębiorców i obywateli prawa. W ramach planowanych działań założono cel deregulacyjny określony parametrem co najmniej 30 propozycji deregulacyjnych rocznie przygotowanych z udziałem organizacji biznesowych i partnerów społecznych. Jednocześnie zaplanowano uruchomienie prac nad systemowymi, pogłębionymi zmianami deregulacyjnymi, z udziałem partnerów społecznych, zidentyfikowanych w pierwszym etapie procesu jako kluczowe, tj. uproszczenie systemu podatkowego, wsparcie komponentu krajowego w kluczowych procesach inwestycyjnych spółek z udziałem Skarbu Państwa oraz przyspieszenie spraw sądowych. Niezależnie od powyższego – zrealizowane zostaną prace deregulacyjne projektowane przez poszczególne ministerstwa.
W ramach wdrażania nowego instrumentu w rządowym procesie legislacyjnym, tj. zasady równoważenia obowiązków administracyjnych (która polega na tym, że należy szukać możliwości równoważnego zmniejszenia lub usunięcia istniejących obciążeń administracyjnych proponując nowe obciążenia, o ile nałożenie dodatkowych obowiązków na przedsiębiorców jest niezbędne), przewidziano rozwój metodyki szacowania kosztów wynikających z obowiązków administracyjnych i powstanie wspólnoty praktyków – w celu promowania dobrych praktyk oraz identyfikowania problemów związanych z praktycznym stosowaniem zasady. Zaplanowano również przeprowadzenie ewaluacji stosowania zasady równoważenia obowiązków administracyjnych.
Realizując politykę gotową na cyfryzację (ang. „digital ready policymaking”) właściwi ministrowie wdrożą szereg nowych narzędzi cyfrowych z myślą zarówno o przedsiębiorcach, jak i obywatelach. Wśród nich znajdują się m.in. wirtualny asystent AI w aplikacji mObywatel, Elektroniczny Rejestr Zgłoszeń Transportu Nienormatywnego czy Platforma Efektywności Energetycznej. Celem tych działań jest zmniejszenie obciążeń administracyjnych poprzez wykorzystanie nowych lub już funkcjonujących narzędzi informatycznych.
Implementując prawo Unii Europejskiej i prawo międzynarodowe należy dążyć do nakładania wyłącznie obowiązków administracyjnych niezbędnych do osiągnięcia celów implementowanych przepisów (art. 67 pkt 4 Prawa przedsiębiorców). Aby przeciwdziałać zjawisku tzw. gold-platingu, przewidziano opracowanie wskazówek w zakresie przeciwdziałania zwiększaniu obciążeń regulacyjnych przy implementacji prawa UE, a także podjęcie działań szkoleniowych mających na celu ich skuteczne stosowanie.
W ramach Obszaru 2 „System ewaluacji prawa” przewidziano następujące priorytety:
- 	Priorytet 1 – Podnoszenie jakości oceny wpływu;
- 	Priorytet 2 – Usprawnienie przeglądu funkcjonowania aktów normatywnych wynikającego z Prawa przedsiębiorców;
- 	Priorytet 3 – Ocena wpływu do projektów europejskich;
-	Priorytet 4 – Tworzenie piaskownic regulacyjnych.
[bookmark: _Hlk216345157]Działania zaplanowane w ramach tej części mają na celu zwiększenie częstotliwości i jakości dokonywania oceny efektów wprowadzonych ustaw. Zostanie przygotowana nowa forma formularzy OSR i OSR ex post, bardziej przyjazna dla wypełniających i odbiorców, by zapewnić jak najwyższą jakość prac analitycznych i ich wyników. Wraz z przygotowaniem formularzy zostaną zaktualizowane wytyczne do przeprowadzania oceny wpływu i konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu legislacyjnego, a także przygotowane zalecenia dotyczące planowania oceny funkcjonowania aktów normatywnych regulujących podejmowanie, wykonywanie i zakończenie działalności gospodarczej. Planuje się również rozbudowanie funkcjonalności w elektronicznym systemie Rządowy Proces Legislacyjny umożliwiającej zgłaszanie uwag przez stronę społeczną (do projektów aktów normatywnych, jak i w procesie przygotowywania oceny wpływu, w ramach prekonsultacji czy konsultacji publicznych). Planuje się również zmianę Regulaminu pracy Rady Ministrów tak, aby konsultacje projektów OSR ex post aktów regulujących podejmowanie, wykonywanie i zakończenie działalności gospodarczej były obowiązkowe. W związku z tym, że OSR została wprowadzona do Regulaminu pracy Rady Ministrów od 2001 r., części obowiązujących przepisów nie poprzedziła ocena skutków regulacji. Mając to na uwadze, zaplanowano, że corocznie, do końca okresu obowiązywania Programu, będzie wskazywany do przygotowania oceny funkcjonowania co najmniej jeden obowiązujący akt normatywny lub jego część, dotyczący podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej, który wszedł w życie przed 2001 r. Zaproponowano również przeprowadzenie co najmniej dwóch ewaluacji przepisów należących do danego obszaru prawa gospodarczego do końca okresu obowiązywania Programu (dziedzinowe OSR ex post, wykraczające poza analizę funkcjonowania jednego aktu normatywnego).
W celu umożliwienia badania trendów związanych z poprawą lub pogorszeniem funkcjonowania prawa gospodarczego zaplanowano szereg działań zmierzających do stworzenia narzędzi monitorowania ewaluacji prawa, jak też usprawnienia bieżących przeglądów prawa gospodarczego. Działania te obejmują m.in. utworzenie metodyki opatrywania aktów normatywnych oraz projektów aktów normatywnych meta informacjami związanymi z oceną ich skutków, przeprowadzenie pilotażu systemu monitorowania obciążeń administracyjnych nakładanych na przedsiębiorców czy rozwój narzędzi pozwalających na efektywne wykorzystanie sztucznej inteligencji, służących zarówno automatyzacji procesów, jak i inteligentnej analizie dostępnych informacji. Założono, że proces cyfryzacji wspierający analizę wpływu na gospodarkę projektowanych aktów prawnych będzie procesem komplementarnym w stosunku do działań związanych z realizacją zadań Zespołu e-Legislacja[footnoteRef:6], których celem jest opracowanie systemów teleinformatycznych obsługujących proces legislacyjny oraz zwiększających powszechny dostęp do informacji o prawie. Założono, że w wyniku projektowanych działań systemy informatyczne wykorzystywane jako wsparcie rządowego procesu legislacyjnego zostaną uzupełnione o narzędzie pozwalające na gromadzenie i analizę informacji pozwalających na monitorowanie danych związanych z wpływem regulacji na gospodarkę, a także monitorowanie spełniania w toku procesu legislacyjnego wymogów przewidzianych w rozdziale 6 Prawa przedsiębiorców.  [6:  	Zespół powołany zarządzeniem nr 42 Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie Zespołu „e-Legislacja” (M.P. poz. 319, z późn zm.).] 

W ramach tego obszaru przewidziano również działania mające na celu zwiększanie wpływu na kształt inicjatyw UE, co powinno umożliwić reagowanie przez Polskę na wczesnych etapach prac legislacyjnych UE (proponowanie zmian projektowanych przepisów w oparciu o wewnętrzne analizy) i ułatwić transpozycję przepisów UE do krajowego porządku prawnego.
Przewidziano też rozwój systemu piaskownic regulacyjnych dla innowacji technologicznych, co będzie polegało na wypracowaniu ram operacyjnych, legislacyjnych i instytucjonalnych dla funkcjonowania piaskownic w wybranych obszarach technologicznych, ze szczególnym uwzględnieniem AI, danych, zaawansowanych materiałów oraz technologii cyfrowych. Piaskownice regulacyjne są tu rozumiane jako narzędzia, które umożliwiają testowanie nowych technologii lub produktów w kontrolowanym, ale bardziej elastycznym środowisku, z minimalnym nadzorem regulacyjnym. Środowisko takie powinno być monitorowane i badane, co wpisuje to zagadnienie w obszar poświęcony ewaluacji prawa.
IV. Pozostałe informacje
Zgodnie z projektowanym § 2, uchwała ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Wejście w życie projektowanego aktu we wskazanym terminie nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego i pozwoli na niezwłoczne przystąpienie do realizacji planowanych w Programie działań.
Na podstawie art. 71b Prawa przedsiębiorców do Programu nie stosuje się ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198 i 1846).
Projekt uchwały nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
Projektowana uchwała stanowi akt normatywny o charakterze wewnętrznym i nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej.
Projektowana uchwała nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z czym nie podlega notyfikacji w trybie przewidzianym w tych przepisach.
Projekt aktu nie zawiera wymogów nakładanych na usługodawców podlegających notyfikacji, o której mowa w art. 15 ust. 7 i art. 39 ust. 5 dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku wewnętrznym (Dz. Urz. UE L 376 z 27.12.2006, str. 36).
Projekt uchwały nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia.

